
     

    

 

 

Manuál pro prváka 

Školní rok 2025/2026 
Škola telefon:   518 389 100 

Škola e-mail:  skola@ssp-hustopece.cz 

ID datové schránky: a96zktj   

Kontakt     Funkce     Telefon  E-mail 

Ing. Zdeněk Hrabal   ředitel      518 389 107 hrabal@ssp-hustopece.cz 

Milan Schovanec   zástupce ředitele pro PV   518 389 112 schovanec@ssp-hustopece.cz 

Marie Halasová   sekretariát     518 389 108 skola@ssp-hustopece.cz 

Naděžda Novotná  vedoucí úseku školní jídelny  518 389 114 jídelna@ssp-hustopece.cz 

Mgr. Kateřina Bališová   výchovná poradkyně   518 389 128 balisova@ssp-hustopece.cz 

Ing. Stanislava Gergelová   metodička prevence SPJ   518 389 128 gergelova@ssp-hustopece.cz 

Ing. Stanislava Gergelová  Veřejnosprávní činnost – třídní učitelka 518 389 128 gergelova@ssp-hustopece.cz 

Ing. Vladan Vaněk Informační technologie – třídní učitel  518 389 124 vanek@ssp-hustopece.cz 
Mechanik strojů a zařízení – třídní učitel 
 

Ing. Renata Jaborníková    Elektrikář silnoproud, Malíř a lakýrník  518 389 141         jabornikova@ssp-hustopece.cz 
- třídní učitelka  

 
Ing. Věra Horáková  Instalatér, Strojní mechanik, Zedník  518 389 150 horakova@ssp-hustopece.cz 

- třídní učitelka  
 
     
 
     

 

 

                                                                            www.ssp-hustopece.cz 



     

    

  

Začátek  

….  

Základní informace pro začátek školního roku Vám sdělíme na informační schůzce zákonných zástupců žáků 1. ročníků a jsou 

shrnuty v tomto informačním materiálu  

1. Zahájení školního roku 2025/2026 – 1. září 2025 v 9:00 hodin 

Před zahájením nebo při zahájení školního roku budete potřebovat:  

2. Dokumenty: 

 kopie vysvědčení z 9. třídy základní školy – tj. závěrečné vysvědčení osvědčující  

splnění povinné školní docházky – odevzdat do 31. 8. 2025 (pokud nedodáte dříve) 

 podepsaný souhlas GDPR do 31. 8. 2025 (pokud nedodáte dříve) 

 učební obory a studijní obor Mechanik strojů a zařízení – Návratka velikost pracovního oděvu (pracovní oděv  

od fy. CXS, Blůza COOL TREND + kalhoty do pasu, Pracovní obuv Apatit 02, kotníková) – odevzdat do 27. 6. 2025 

 občanský průkaz 

 kartička zdravotní pojišťovny 

 1 × průkazová fotografie (po domluvě lze zaslat třídnímu učiteli elektronicky) 3,5 cm × 4,5 cm 

 nahlášení ID datové schránky - fyzická osoba (zákonný zástupce nebo zletilý žák) 

 žádost o uvolnění z tělesné výchovy – odevzdat do 27. 6. 2025 

 přihláška na stravování ve školní jídelně – odevzdat do 27. 6. 2025 

 přihláška k nepovinnému předmětu – Německý jazyk (kromě Veřejnosprávní činnosti) – odevzdat do 20. 6. 2025 

 přihláška k ubytování na Domově mládeže – odevzdat do 27. 6. 2025 

3. Bezhotovostní platby  

Bezhotovostně platby poukazujte na účet školy: Bankovní spojení – MONETA Money Bank, a. s. Břeclav            

     Číslo účtu: 912506514/0600 

Variabilní symbol, přihlašovací jméno a heslo obdržíte na informační schůzce nebo na e-mailu novotna@ssp-hustopece.cz 
 
Přehled plateb na vašem účtu je zveřejněn při přihlášení www.ssp-hustopece / JIDELNA / vyúčtování.  
Na tento účet budou přijímány platby za stravování, zálohové platby na čipy a skříňky, ubytování  
a stravování na Domově mládeže.   

4. Organizační pokyny – bezhotovostní platby 

o 50 Kč – zálohová platba na šatní skříňku. Na naší škole používáme přezůvky.  
Prosíme o zajištění přezůvek pro žáky od 3. září 2025.  
Ubytování na Domově mládeže skříňku nemají, proto neplatí zálohu 50 Kč. 

o 150 Kč – zálohová platba na čip (vstup do budovy, jídelna, kopírování) 
Platbu zašlete na účet pod Vaším variabilním symbolem do 21. 8. 2025 

5. Další doklady … SPU - Posudky z pedagogicko-psychologických poraden 

Předkládají se doporučení, která nejsou starší dva roky, mají platnost alespoň do konce prosince prvního školního roku.  
Na základě posudků se zohledňují postupy při výuce, závěrečných zkouškách a maturitních zkouškách. Výchovná poradkyně 
Mgr. Kateřina Bališová zpracovává plány pedagogické podpory a individuální vzdělávací plány.  
 Bližší informace: Mgr. Kateřina Bališová, tel. 518 389 128, e-mail: balisova@ssp-hustopece.cz. 

 

                                                   …. Potvrzení o hmotné nouzi  
V případě předložení Potvrzení o hmotné nouzi (vystavuje sociální odbor MÚ) zajistíme zdarma učebnice a sešity.   

 

 

 

 



     

    

6. Učebnice a školní pomůcky – viz web školy – pro studenty - učebnice 

Učebnice, které se objednávají hromadně na začátku školního roku, jsou vyznačeny v seznamu učebnic. 
Seznam učebnic na školní rok 2025/2026 bude zveřejněn na webových stránkách – pro studenty - 
učebnice  

Anglický jazyk - učebnice pro anglický jazyk budou objednány hromadně na začátku září, 
využijeme tak množstevní slevu, kterou budeme znát až dle konkrétního počtu v objednávce. 

Jedná se o učebnice vydavatelství Oxford, a to Life Vision. Rodiče, zákonné zástupce žádáme o zaslání částky 
792 Kč na tyto učebnice do 31. 8. 2025. Učebnice jsou pro studijní obory na 2 roky studia, pro učební obory na 
celou dobu studia. 

7. Tělesná výchova  

Do tělesné výchovy požadujeme sportovní oděv a sportovní obuv, pro tělocvičnu i hřiště. Žádost o uvolnění z TV se podává  
na formuláři zveřejněném na webových stránkách školy. Součástí žádosti zákonného zástupce je lékařská zpráva ošetřujícího 
lékaře – vyjádření částečného nebo plného uvolnění z předmětu. Žádost o uvolnění z TV vyřiďte do 27. 6. 2025!  
Výchovně výcvikový lyžařský kurz: Pro žáky 1. ročníků organizujeme lyžařský kurz (minimální počet přihlášených 20 žáků). 
Lyžařský kurz proběhne v lyžařském středisku v České republice, termín bude upřesněn, orientační cena cca 8.000 Kč (doprava, 
ubytování, strava, skipas). 

8. Předávání informací zákonným zástupcům  

Informace během studia Vám budeme předávat prostřednictvím: programu Edu Page https://hustopecess.edupage.org/ nebo  
omluvného listu (po domluvě s třídním učitelem), webu školy https://www.ssp-hustopece.cz/ a FB školy, případně datovou 
schránkou. Hodnocení prospěchu je pouze elektronicky prostřednictvím programu Edu Page.  
Během školního roku se uskuteční konzultační odpoledne a třídní schůzky. O termínech budete informováni.  
Edu Page – hesla do systému budou zaslána zákonným zástupcům elektronicky nejpozději do 10. září 2025. 
Žáci mají vlastní přístupové heslo do programu Edu Page.  Rozvrhy – jsou zveřejněny na webových stránkách školy. Úpravy 
rozvrhu – jsou zveřejněny aktuálně na webových stránkách školy. 

9.  Školní jídelna 

Oběd zahrnuje – polévku, hlavní jídlo – výběr ze dvou jídel, nápoj, platby viz bod 3 
o čas pro objednání stravy bude upřesněn 

o přes internet: www.ssp-hustopece.cz – JIDELNA, objednávkový terminál v jídelně nebo vestibulu školy. 
o cena oběda pro žáka: 46 Kč – jídelna SŠP Hustopeče 

10.  Domov mládeže 

Domov mládeže nabízí ubytování žáků a celodenní stravování.  
Cena ubytování  dvoulůžkový pokoj – samostatně obsazený   1.100 Kč/měsíc bude upřesněno dle nové legislativy 
  dvoulůžkový pokoj        800 Kč/měsíc  bude upřesněno dle nové legislativy 
Cena ubytování se krátí z důvodu organizace výuky, tj. prázdniny trvající týden a déle. Nelze snížit cenu ubytování z důvodu 
nemoci nebo jiné nepřítomnosti (§ 5 odst. 4 vyhlášky 108/2005 o školských výchovných a ubytovacích zařízeních a školských 
účelových zařízeních v platném znění). Ubytování lze využít i pouze po dobu praktické výuky (kdy může být časově výhodnější 
z důvodu zahájení výuky praktického vyučování) nebo i pro jednotlivé měsíce. Uspořádání ubytování – dva dvoulůžkové pokoje 
– buňka s vlastním sociálním zařízením. Platbu (viz bod 3) za ubytování na Domově mládeže zašlete do 20. 8. 2025.  
Ubytování 800 Kč bude upřesněno/ měsíčně, celodenní strava cca 2.800 Kč / měsíčně. Cena celodenního stravování je 140 Kč.  

11. Kopírování  
Nabízíme možnost tisku a kopírování pro žáky. Minimální vklad na čip 50 Kč. Platba v hotovosti.   
Cena kopie: velikost A4 černobílá 2 Kč, velikost A4 barevná 6 Kč 

12. Adaptační kurz – studijní obory Veřejnosprávní činnost, Informační 

technologie, Mechanik strojů a zařízení 
V termínu 25. – 27. 9. 2025 se uskuteční třídenní Adaptační kurz pro 1. ročníky maturitních oborů Veřejnosprávní činnost  

a Informační technologie v Outdoor Resort Březová.  Informace viz přihláška na adaptační kurz. 

Zálohová platba adaptačního kurzu: 2 000 Kč (platbu viz bod 3. - zašlete do 21. 8. 2025). Žáci si budou hradit dopravu. 

Platba bezhotovostně: Variabilní symbol – 11XXXX (viz kartička platby – platby 99 pouze u adaptačního kurzu 11) 

 

 



     

    

13. Adaptační kurz – učební obory Instalatér, Elektrikář – silnoproud,  

Malíř-lakýrník, Zedník, Strojní mechanik 

V měsíci září se uskuteční jednodenní Adaptační kurz pro 1. ročníky učebních oborů Instalatér, Elektrikář – silnoproud, Malíř-

lakýrník, Zedník, Strojní mechanik. Informace viz přihláška na adaptační kurz 

Zálohová platba adaptačního kurzu: 600 Kč (platbu viz bod 3. - zašlete do 21. 8. 2025) 

Platba bezhotovostně: Variabilní symbol – 11XXXX (viz kartička platby – platby 99 pouze u adaptačního kurzu 11) 

14.  Organizační informace – učební obory 
Šatna praktického vyučování – nutný zámek na šatní skříň a na pracovní stůl, mýdlo, ručník, náhradní oděv.  
Pracovní oděv, obuv, ostatní ochranné pracovní pomůcky jsou poskytovány bezplatně - pracovní oděv od fy. CXS, Blůza COOL 
TREND + kalhoty do pasu, Pracovní obuv Apatit 02, kotníková. V případě dřívějšího ukončení studia hradí žák zbytkovou 
hodnotu pracovního oděvu. Velikost oděvu nahlaste v návratce nejpozději do 27. 6. 2025! 

15. Stipendia Jihomoravského kraje pro žáky oborů Elektrikář – silnoproud, 

Malíř a lakýrník, Zedník  
Prospěchová stipendia jsou poskytována žákům školy ve výše uvedených podporovaných oborech vzdělání ve výši:  
3 000 Kč za pololetí školního vyučování.  

- navýšení stipendia o další částku, a to o 3 000 Kč, pokud žák na vysvědčení dosáhne celkového hodnocení = „prospěl 
s vyznamenáním“. 

Podmínky nároku na prospěchové stipendium: 
- žák nesmí mít v hodnoceném období žádnou neomluvenou absenci 
- průměrný prospěch za hodnocené pololetí nesmí být vyšší než hodnota 3,0, přičemž v žádném z povinných předmětů 

nesmí být dosažený klasifikační stupeň horší než „dostatečně“ 
- chování žáka musí být hodnoceno jako „velmi dobré“ 
- žák se musí vzdělávat v podporovaném oboru alespoň po dobu posledních 2 měsíců hodnoceného pololetí  

Jelikož jsou prospěchová stipendia vyplácena bezhotovostně, je nutné sdělit číslo bankovního účtu pro zasílání stipendií žáků.  

16. ISIC = International Student Identification Card,  

mezinárodní studentský průkaz 

Nabízíme možnost vyřízení ISIC: 

 slouží jako studijní průkaz = potvrzení o studiu na naší škole, tvrdá karta i aplikace v mobilu  

 opravňuje k čerpání slev (zejména kulturní a sportovní akce, kino divadlo, MHD, veřejná doprava,...) 

 při vystavení školou je: 
o možnost objednat už od 1. 7. 2025 
o cena nového průkazu 350,-  Kč, prodloužení průkazu 250,- Kč (platba v hotovosti) 
o platnost od 1. 9. 2025 do 31. 12. 2026, tedy 18 měsíců 

 součástí může být cestovní pojištění, nebo pojištění pro krátkodobé výjezdy 
Pro vystavení je potřeba vyplněná žádost (nad 16 let není potřebný souhlas rodičů), fotografie 3 x 3,5 cm (po zadání 
objednávky bude vrácena) nebo fotografie v elektronické podobě (stačí dobrá fotka z mobilu s jednobarevným pozadím)  
a peníze.  Formulář žádosti je k dispozici ve škole nebo ke stažení na adrese: 
https://data.aliveplatform.com/cz/zadosti/zadosti_vsechny_prukazy.pdf 
Další informace je možné získat u gestora: Ing. Jiří Tinka, tel. 603 511 421, nebo tinka@ssp-hustopece.cz,  
nebo na stránkách www.isic.cz nebo aliveplatform.cz 

17. Nabídka výuky německého jazyka – nepovinný předmět 
V rámci školního vzdělávacího programu nabízíme výuku nepovinného předmětu Německý jazyk, který bude vyučován dvě 
hodiny týdně. Ve školním vzdělávacím programu je počítáno s návazností ve třech letech. Předmět bude otevřen při 
dostatečném zájmu žáků. Bude vyučován pro studijní obor Informační technologie a učební obory Instalatér,  
Elektrikář – silnoproud, Malíř – lakýrník, Zedník, Strojní mechanik.  
Váš zájem nebo nezájem o tento předmět odevzdejte na návratce do 27.6.2025. 

18. Nabídka Office 365 pro studenty naší školy zdarma (on-line) 

Po registraci jsou k dispozici následující on-line aplikace: Word, Excel, Power Point, OneNote, Outlook 
Zájemci získají další informace u třídních učitelů nebo pana Igora Pokorného, e-mail: pokornyi@ssp-hustopece.cz. 

19. Dotační program Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi  

v Jihomoravském kraji pro školní rok 2025/2026 viz přiložený leták 

20. Dotační program Digitální brzda pomoc dětem v sociální nouzi pro školní 

rok 2025/2026 viz přiložený leták 


